[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

ОРШАНКЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРШАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 сентября 2022 г. № 487
О внесении изменений в постановление администрации

Оршанского муниципального района от 8 апреля 2021 г. № 133
«Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления Оршанского муниципального района Республики Марий Эл, предоставление которых организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг в Республике Марий Эл»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления или в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, публично-правовыми компаниями», постановлением Правительства Республики Марий Эл от 02.04.2018 № 139 «Об утверждении перечня государственных услуг, оказываемых государственными органами Республики Марий Эл и подведомственными им государственными учреждениями Республики Марий Эл, предоставление которых организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг в Республике Марий Эл» администрация Оршанского муниципального района Республики Марий Эл
постановляет
1. Внести в постановление администрации Оршанского муниципального района Республики Марий Эл от 8 апреля 2021 г. №133 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления Оршанского муниципального района Республики Марий Эл, предоставление которых организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг в Республике Марий Эл» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. Приложение №1 к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на странице администрации Оршанского муниципального района Республики Марий Эл официального интернет-портала Республики Марий Эл в информационно- коммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить       на заместителя главы администрации Оршанского муниципального района Республики Марий Эл Стрельникову С.И.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации

        Оршанского

муниципального района                                                            А.Плотников

Приложение № 1

к постановлению администрации

Оршанского муниципального района

Республики Марий Эл

от 8 апреля 2021 г. № 133

(в редакции постановления администрации Оршанского муниципального района Республики Марий Эл от 5 сентября 2022г № 487)
Перечень муниципальных услуг,

оказываемых органами местного самоуправления Оршанского муниципального района Республики Марий Эл,

предоставление, которых организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг

в Республике Марий Эл

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Выдача уведомлений о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости (недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке

	2
	Признание молодых семей участниками мероприятия по обеспечению жильём молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»

	3
	Выдача архивных справок, архивных копий и архивных выписок

	4
	Прием заявлений, постановка на учет детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)

	5
	Выдача градостроительного плана земельного участка на территории

Оршанского муниципального района

________________